
Kannanotto:  
Sosiaali- ja terveysalan järjestöjen toiminta tuo säästöjä julkisten palvelujen kustannuksiin  
 
Hallituksen kehysriihessä on pöydällä valtion rahoittaman sosiaali- ja terveysjärjestöjen toiminnan 
mittava avustusten leikkaus. Avustusten suunniteltu leikkaus on vastoin pääministeri Orpon 
alkuperäistä  Vahva ja välittävä Suomi -hallitusohjelmaa, jossa kolmannen sektorin matalankynnyksen 
tukitoiminnalle on tunnistettu selkeä paikka suomalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä. 
 
Järjestöavustusten suunniteltua nopeampi leikkaaminen tuottaa säästöjä vain hetkellisesti. 
Järjestöjen tarjoamat palvelut, joihin ei tarvita diagnooseja tai lähetteitä ehkäisevät merkittävästi 
tarvetta raskaampiin palveluihin. Leikkausten toteutuessa jää yhä useampi tukea tarvitseva lapsi, 
nuori, työikäinen ja seniori ilman apua. Tämä johtaa väistämättä kalliimpien ja raskaampien 
palveluiden tarpeiden kasvuun sekä yksittäisten ihmisten inhimillisen pahoinvoinnin ja ongelmien 
lisääntymiseen. 
 
Useimmat järjestöjen tuottamista palveluista ovat sellaisia, joita ei tarjoa mikään julkinen toimija. 
Järjestöjen pääosin täysin maksuton tukitoiminta on vaikuttavaa ja tuloksellista, ja se on helposti 
saavutettavaa myös kaikkein heikommassa asemassa oleville. Valtion rahoittamien sote-järjestöjen 
toimintojen tuloksellisuutta arvioidaan säännöllisesti vuosittain. Suurin osa sote-järjestöistä on 
uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumattomia toisin kuin yleisessä keskustelussa nyt on nostettu 
esille. 
 
Leikkaukset vaarantavat myös laadukkaan vapaaehtoistoiminnan tulevaisuutta Suomessa. Lähes joka 
toinen suomalainen toimii vapaaehtoisena jonkinlaisissa tehtävissä ja vuosittain 
vapaaehtoistoiminnan arvo on yli 3 miljardia euroa. Vaikuttava vapaaehtoistoiminta edellyttää 
kuitenkin laadukasta koordinointia, joka on perinteisesti ollut järjestöjen vahvaa osaamisaluetta. 
 
Varsinais-Suomen liiton yhteydessä toimivan maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) alainen 
Järjestöjaosto pyytää huomioimaan, että monia suomalaisen hyvinvointivaltion toimintoja ja 
toimintatapoja ei olisi syntynyt ilman järjestöjen ja julkisen sektorin yhteistyötä. Hyvinvointivaltion ja 
kansalaistoiminnan yhteistyö on kustannustehokkuutta, toteaa Järjestöjaoston puheenjohtaja Tauno 
Linkoranta. 
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